MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL III (Supervisor de Ensino)

A Prefeitura do Município de Ribeirão Preto/SP, usando de suas atribuições legais, por meio de mandado de segurança com pedido

de liminar deferida referente ao Processo Digital nº 1018330-28.2024.8.26.0506, torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

CLASSIFICAÇÃO FINAL III do Concurso Público n° 01/2023, para o cargo de Supervisor de Ensino, conforme segue:

EM RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA, leia-se como segue e não como constou:

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE CB DN J N/P DF

SUPERVISOR DE ENSINO 73 JOSE VIANA DE OLIVEIRA FILHO 13779 69,17 9,50 1,00 NÃO 45,33 13,33 28/12/1975 NÃO NÃO
SIM
(*)

NF= Nota Final / NTI = Nota da Prova de Títulos / NDI = Nota da Prova Dissertativa / I = Idoso / CE = Conhecimentos Específicos / CB =
Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / J = Tenha exercido a função de jurado / N/P = Candidato Negro ou Pardo / DF = Candidato com
Deficiência

(*) O referido deferimento nas vagas reservadas às pessoas com deficiência é condicional e sua efetivação fica sujeita à decisão final
do Processo nº 1018330-28.2024.8.26.0506

EM RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CONCORRER AS VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, torna
incluído o candidato, conforme segue:

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE CB DN J N/P DF

SUPERVISOR DE
ENSINO

1 JOSE VIANA DE OLIVEIRA FILHO 13779 69,17 9,50 1,00 NÃO 45,33 13,33 28/12/1975 NÃO NÃO SIM

SUPERVISOR DE
ENSINO

2 ADILTON DIAS LIMA 5156 62,33 7,00 2,00 NÃO 38,67 14,67 03/12/1978 NÃO SIM SIM

SUPERVISOR DE
ENSINO

3 ADRIANO EZEQUIEL FONSECA 10418 61,67 7,00 4,00 NÃO 41,33 9,33 18/09/1973 NÃO NÃO SIM

NF= Nota Final / NTI = Nota da Prova de Títulos / NDI = Nota da Prova Dissertativa / I = Idoso / CE = Conhecimentos Específicos / CB =
Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / J = Tenha exercido a função de jurado / N/P = Candidato Negro ou Pardo / DF = Candidato com
Deficiência

Ribeirão Preto, 26 de abril de 2024.

FABIANA CRISTINA DUTRA DE OLIVEIRA BUSA
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento

ELIANE APARECIDA BUGOR

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

GUSTAVO FURLAN BUENO
Secretário Municipal da Administração